RESDI-2025-84-GCABA-SBASE aprobó el llamado a la Licitación Pública Nacional N° 250/2025 denominada 
“PUESTA EN VALOR DE ESTACIONES INDEPENDENCIA Y LAVALLE (LÍNEA C) Y ENTRE RÍOS Y 
GENERAL URQUIZA (LÍNEA E) DE LA RED DE SUBTERRÁNEOS DE BUENOS AIRES”.

El presupuesto oficial total -actualizado al mes de junio de 2025- se fijó en la suma de PESOS DIECINUEVE MIL 
CIENTO DIECINUEVE MILLONES NOVENTA Y UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y UNO CON 10/100 
($19.119.091.761,10), con IVA incluido, conforme el siguiente detalle: GRUPO I: Estaciones Independencia y 
Lavalle (Línea C) la suma de PESOS ONCE MIL TRESCIENTOS TREINTA MILLONES SETECIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS DOS CON 64/100 ($ 11.330.748.602,64) con IVA incluido y GRUPO 
II: Estaciones Entre Ríos y General Urquiza (Línea E) la suma de PESOS SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA 
Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO CON 
46/100 ($ 7.788.343.158,46) con IVA incluido.

Mediante Dictamen de Preselección de las Ofertas obrante en IF-2025-44820491-GCABA-SBASE, esta Comisión 
Evaluadora tomó intervención, en los términos del artículo 78 inc. e) apartado II) del RCyC, recomendando 
desestimar la oferta presentada por SES S.A.–CONSTRUERE ING S.A.

[...]

En consecuencia, tomando como referencia el análisis de las propuestas económicas se define que la oferta 
presentada por la firma MIAVASA S.A. (Oferta N° 3), para el GRUPO I: “PUESTA EN VALOR 
ESTACIONES INDEPENDENCIA Y LAVALLE (LÍNEA C)”, por la suma de PESOS TRECE MIL 
TREINTA MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO con 
29/100 ($ 13.030.278.238,29) con IVA incluido, resulta un 15,00% superior al Presupuesto Oficial actualizado.

En cuanto a la oferta presentada por la firma CHOIX S.A.C.I.F.I.C.A. (Oferta N°2) para el GRUPO II: 
“PUESTA EN VALOR ESTACIONES ENTRE RÍOS Y GENERAL URQUIZA (LÍNEA E)” por la suma de 
PESOS OCHO MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y 
CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA con 03/100 ($ 8.569.685.770,03) con IVA incluido, resulta un 10,03 % 
superior al Presupuesto Oficial actualizado.

Por todo lo expuesto, esta Comisión considera que las ofertas de MIAVASA (Oferta N° 3) para el GRUPO I: 
“PUESTA EN VALOR ESTACIONES INDEPENDENCIA Y LAVALLE (LÍNEA C)” y de CHOIX

[...]

ESTACIONES INDEPENDENCIA Y LAVALLE (LÍNEA C) Y ENTRE RÍOS Y GENERAL URQUIZA 
(LÍNEA E) de la Red de Subterráneos de Buenos Aires” conforme el siguiente detalle:

GRUPO I: “PUESTA EN VALOR ESTACIONES INDEPENDENCIA Y LAVALLE (LÍNEA C)” a favor de 
la firma MIAVASA S.A. (Oferta N° 3), por la suma de PESOS TRECE MIL TREINTA MILLONES 
DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO CON 29/100 ($ 
13.030.278.238,29) con IVA incluido; por cumplir con los requisitos del Pliego Único de Bases y Condiciones y 
resultar económicamente conveniente para SBASE.

GRUPO II: “PUESTA EN VALOR ESTACIONES ENTRE RÍOS Y GENERAL URQUIZA (LÍNEA E)” a 
favor de la firma CHOIX S.A.C.I.F.I.C.A. (Oferta N°2) por la suma de PESOS OCHO MIL QUINIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA CON 
03/100 ($8.569.685.770,03) con IVA incluido; por cumplir con los requisitos del Pliego Único de Bases y 
Condiciones, y resultar económicamente conveniente para SBASE.

En función de ello, se eleva el presente para su consideración, evaluación y aprobación en caso de conformidad.